

Poznań, 11 grudnia 2018 r.

Szanowny Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

**Interpelacja w sprawie informowania mieszkańców o jakości powietrza oraz
funkcjonowania strony „Atmosfera dla Poznania”**

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się z prośbą o poprawę w informowaniu mieszkańców o jakości powietrza w naszym mieście. Od pewnego czasu działa strona „Atmosfera dla Poznania” pod adresem <http://www.poznan.pl/srodowisko/atmosfera/>. Niestety, strona w mojej ocenie nie spełnia dobrze swojej funkcji.

- W Poznaniu pod kątem jakości powietrza mamy najczęściej problem z przekroczeniem norm dotyczących pyłów PM10. Jest to więc najważniejsza informacja, która powinna być wyświetlana w pierwszej kolejności. Na stronie jednak jest to informacja prezentowana w pomiarach w ostatnim kafelku w drugiej zakładce. Warto byłoby przenieść taką informację jako pierwszą.
- Na stronie nie wyświetlają się informacje na temat obecnych warunków pogodowych – wyświetla się informacja „brak odczytu WIOŚ”.
- Od ponad roku brak informacji dotyczących jakości powietrza ze stacji na Polance. Skutkuje to podawaniem błędnych informacji – np. przy pyłach PM10 jest informacja „Liczba dni z przekroczeniami PD w roku kalendarzowym: 0/35”, co jest nieprawdą. Przykładowo dla stacji na Ogrodach jest to już 50 dni w tym roku. Proszę o informację, czy Miasto zgłaszało problem braku danych do WIOŚ oraz kiedy stacja będzie poprawnie wyświetlała dane.
- Strona nie uwzględnia uruchomionej na początku roku stacji WIOŚ w Koziegłowach. Stacja ta znajduje się co prawda poza granicami administracyjnymi Poznania, ale jest ona położona zaledwie 1 kilometr – dlatego warto byłoby prezentować dane z tej stacji.

Ponadto słabo jest rozpropagowana informacja dotyczących np. zakazu palenia w kominkach czy innym paliwem stałym w dni z przekroczonym poziomem pyłów. Dobrym rozwiązaniem byłoby udostępnianie przez miasto takiej informacji w formie otwartych danych API, która mogłaby być wyświetlana automatycznie na innych stronach. Analogicznie mogłyby też być udostępniane dane dot. pomiarów jakości powietrza oraz prognozy na kolejne dni.

Ponadto proszę o informację, czy planowana jest współpraca WIOŚ w zakresie montażu kolejnych stacji pomiarowych ukazujących dane na bieżąco – stacji takich brakuje np. w centrum Poznania czy dzielnicach śródmiejskich.

Z poważaniem

Dorota Bonk-Hammermeister

Radna Miasta Poznania